
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

САНАРИПТИК ӨНҮКТҮРҮҮ ЖАНА 

ИННОВАЦИЯЛЫК 

ТЕХНОЛОГИЯЛАР МИНИСТРЛИГИ 

  

МИНИСТЕРСТВО  

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И 

ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

 
________________________     №_________                                                 Бишкек ш. 

 

Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлигинин 

“2024-жылдын 9-апрелиндеги № 125 “Кыргыз Республикасынын 

Санариптик өнүктүрүү министрлигине караштуу Байланыш 

тармагында жөнгө салуу жана көзөмөлдөө боюнча кызматы тарабынан 

көрсөтүлүүчү мамлекеттик кызматтардын баасынын прейскурантын 

бекитүү тууралуу” буйругуна өзгөртүү киргизүү тууралуу 

 

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын  

3-мартындагы № 115  “Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 

айрым ченем жаратуу ыйгарым укуктарын мамлекеттик органдарга жана 

жергиликтүү өз алдынча башкаруунун аткаруу органдарына өткөрүп берүү 

жөнүндө” токтомун ишке ашыруу максатында, ошондой эле Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2024-жылдын  12-июнундагы  

№ 304 токтому менен бекитилген Мамлекеттик органдар жана алардын 

ведомстволук мекемелери тарабынан көрсөтүлүүчү мамлекеттик 

кызматтардын бирдиктүү реестринин 5-главасынын 45-пунктуна ылайык 

келтирүү максатында, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 

2025-жылдын 2-июнундагы № 308 токтому менен бекитилген Кыргыз 

Республикасынын Санариптик өнүктүрүү жана инновациялык технологиялар 

министрлиги жөнүндө жобону жетекчиликке алып, буйрук кылам: 

 

1. Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлигинин 

2024-жылдын 9-апрелиндеги № 125 “Кыргыз Республикасынын Санариптик 

өнүктүрүү министрлигине караштуу Байланыш тармагында жөнгө салуу 

жана көзөмөлдөө боюнча кызматы тарабынан көрсөтүлүүчү мамлекеттик 

кызматтын наркынын прейскурантын бекитүү жөнүндө” буйругуна 

төмөнкүдөй өзгөртүү киргизилсин:  

- Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлигине 

караштуу Байланыш тармагында жөнгө салуу жана көзөмөлдөө боюнча 

кызматы тарабынан көрсөтүлүүчү мамлекеттик кызматтын наркынын 

прейскурантында жогоруда көрсөтүлгөн буйрук менен бекитилген 

мамлекеттик кызмат көрсөтүүнүн аталышы төмөнкү редакцияда баяндалсын:   

“1. Өтүнмөлөр жана келишимдер боюнча байланыш жабдууларына, 

ошондой эле радио жыштыктагы нурланууну берүүчү же жогорку 

жыштыктагы электр магниттик толкундардын булагы болуп саналган башка 

Кол койгон: Жамангулов А.С.№ 4-д, 30.12.2025



техникалык байланыш каражаттарына шайкештик сертификаттарын 

берүү/шайкештик жөнүндө декларацияларды каттоо.”. 

2. Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү жана 

инновациялык технологиялар министрлигинин басма сөз кызматы үч иш 

күндүн ичинде ушул буйрукту Кыргыз Республикасынын Санариптик 

өнүктүрүү жана инновациялык технологиялар министрлигинин расмий 

сайтында жайгаштырсын. 

3. Электр, почта жана спутник байланышын өнүктүрүү башкармалыгы: 

- ушул буйрук расмий жарыяланган күндөн тартып үч жумуш күндүн 

ичинде Кыргыз Республикасынын Юстиция министрлигине эки нускадагы 

көчүрмөлөрүн мамлекеттик жана расмий тилдерде, кагаз жана электрондук 

түрдө, аны жарыялоонун булактары жөнүндө маалыматты көрсөтүү менен 

Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук актыларынын мамлекеттик 

реестрине киргизүү үчүн Кыргыз Республикасынын Юстиция министрлигине 

жөнөтсүн; 

- ушул буйруктун көчүрмөсүн күчүнө кирген күндөн тартып үч 

жумушчу күндүн ичинде маалымат үчүн Кыргыз Республикасынын 

Президентинин Администрациясына жөнөтсүн. 

4. Ушул  буйрук Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү 

жана инновациялык технологиялар министрлигинин расмий сайтында 

жарыяланган күндөн тартып жети күн өткөндөн кийин күчүнө кирет.  

5. Ушул буйруктун аткарылышын контролдоо Кыргыз 

Республикасынын Санариптик өнүктүрүү жана инновациялык технологиялар 

министринин орун басары З.К. Кожомуратовго жүктөлсүн. 

 

 

 

О внесении изменения в приказ Министерства цифрового развития 

Кыргызской Республики «Об утверждении Прейскуранта стоимости 

государственной услуги, оказываемой Службой по регулированию и 

надзору в отрасли связи при Министерстве цифрового развития 

Кыргызской Республики» от 9 апреля 2024 года № 125 

 

В целях реализации постановления Кабинета Министров Кыргызской 

Республики «О делегировании отдельных нормотворческих полномочий 

Кабинета Министров Кыргызской Республики государственным органам и 

исполнительным органам местного самоуправления» от 3 марта 2023 года  

№ 115, а также приведения в соответствия с пунктом 45 главы 5 Единого 

реестра государственных услуг, оказываемых государственными органами и 

их подведомственными учреждениями, утвержденного постановлением 

Кабинета Министров Кыргызской Республики от 12 июня 2024 года № 304, 

руководствуясь Положением о Министерстве цифрового развития и 

инновационных технологий Кыргызской Республики, утвержденного 

постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 2 июня 2025 

года № 308, приказываю: 

Кол койгон: Жамангулов А.С.№ 4-д, 30.12.2025



  

1. Внести в приказ Министерства цифрового развития Кыргызской 

Республики «Об утверждении Прейскуранта стоимости государственной 

услуги, оказываемой Службой по регулированию и надзору в отрасли связи 

при Министерстве цифрового развития Кыргызской Республики» от 9 апреля 

2024 года № 125» следующее изменение: 

 - в Прейскуранте стоимости государственной услуги, оказываемой 

Службой по регулированию и надзору в отрасли связи при Министерстве 

цифрового развития Кыргызской Республики, утвержденном вышеуказанным 

приказом, наименование государственной услуги изложить в следующей 

редакции: 

 «1. Выдача сертификатов соответствия/регистрации деклараций о 

соответствии на оборудование, а также на другие технические средства связи, 

дающие высокочастотное излучение или являющиеся источником 

электромагнитных волн, по заявкам и договорам.». 

2. Пресс-службе Министерства цифрового развития и инновационных 

технологий Кыргызской Республики в течение трех рабочих дней 

опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

цифрового развития и инновационных технологий Кыргызской Республики. 

3. Управлению развития электрической, почтовой и спутниковой связи 

Министерства цифрового развития и инновационных технологий Кыргызской 

Республики: 

- в течение трех рабочих дней со дня официального опубликования 

направить копию настоящего приказа в двух экземплярах на государственном 

и официальном языках, на бумажном и электронном носителях с указанием 

информации об источнике его опубликования в Министерство юстиции 

Кыргызской Республики для включения в Государственный реестр 

нормативных правовых актов Кыргызской Республики; 

- в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу направить копию 

настоящего приказа в Администрацию Президента Кыргызской Республики 

для информации. 

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении семи дней после 

официального его опубликования на официальном сайте Министерства 

цифрового развития и инновационных технологий Кыргызской Республики. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра цифрового развития и инновационных технологий 

Кыргызской Республики Кожомуратова З.К. 

 

 

Министр                                                                                     А.С. Жамангулов  

 

 

Кол койгон: Жамангулов А.С.№ 4-д, 30.12.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

